

4- کدام بیت با عبارت (قولوا الحق و لو علی انفسکم : حق را بگوئید هر چند به زیانتان باشد) ارتباط معنایی بیشتری دارد؟

0/5

- الف) سخن حق بگو نترس که حق / نبرد روزی و نیارد مرگ
 ب) کان روز به علم تو چه افزود / وز کرده ای خود چه برده ای سود
 ج) زنهار مگو سخن به جز راست / هر چند تو را در آن ضررهاست
 د) پیران سخن ز تجربه گویند گفتمت / هان ای پسر که پیرشوی پند گوش کن

1

دانش زبانی
 1- مفرد واژه های زیر را بنویسید.
 فضایل:

آداب:

0/5

2- بن ماضی و بن مضارع فعل های داده شده را مشخص نمایید.

بن مضارع	بن ماضی	فعل
		گذشته است
		می آموزیم

0/5

دانش ادبی
 1- واژه های قافیه وردیف را در بیت زیر مشخص نمایید.

تامل در آینه دل کنی صفایی به تدریج حاصل کنی
 قافیه:
 ردیف:

1

2- در عبارت زیر ارکان تشبیه را مشخص کنید.
 طاووس پرهایش را چون چتری می گشاید

مشبه	مشبه به	وجه شبه	ادات تشبیه

1

1- نام نویسنده آثار زیر را بنویسید.

الف) به قول پرستو ب) فرزند ایران

10

جمع بازم

(موفق باشید)
 کارهای خوب ، انسان را از مرگ های بد ، حفظ می کند ، چرا که هر کار خوبی ، صدقه است حضرت رسول اکرم (ص)

نام و نام خانوادگی:		باسمه تعالی	
نام پدر:		اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان	
پایه : هشتم		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک خرم آباد	
کلاس:		دبیرستان دوره اول : یاسین	
		سوالات درس: فارسی	
بارم	ردیف	دانش آموزان گرامی در کمال آرامش به سوالات پاسخ کامل دهید. سوالات در 2 صفحه می باشند	
		بیت ها و جمله های زیر را به نثر روان بنویسید.	
1	1	الف) یکی را به سر برنهد تاج تخت	یکی را به خاک اندر آرد ز تخت
1		ب) روزی که در آن نکرده ای کار	آن روز ز عمر خویش مشمرا
0/5		ج) تومی خواهی مرشد خلق باشی در صورتی که هنوز طعام خوردن خود را نمی دانی ؟	
0/25	2	معنی واژه معنای کلمات مشخص شده را بنویسید. الف) فرشهائش از گلیم و <u>بوریا ست</u>	
0/25		ب) دشمنان تیره رای <u>وخیره روی</u> ما نیز به ناچار این سرزمین را بدین نام سپند و ارجمند می نامند.	
0/25		ج) تویی شیخ بغداد که مردم را <u>ارشاد</u> می کنی؟	
0/25		د) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک <u>تُرند</u>	
1	3	درک مطلب 1- درک و دریافت خود را از بیت زیر بنویسید. (عادت او نیست ، خشم و دشمنی نام او نور و نشانش روشنی)	
0/5		2- در شعر زیر منظور از صورتگر ماهر کیست؟ این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار	
0/5		3- با توجه به محتوای درس (آداب نیکان) از نظر بهنول کدام ویژگی سبب تاریکی دل می شود؟ الف) باکینه و بغض خوابیدن ب) لقمه حرام ج) نیت در کارها د) در یاد خدا نبودن	